— 1 —

湖北文理学院办公室文件
校办发宣〔2023〕2 号

内涵建设 质量提升
——促进综合性大学创建

主题征文启事

全体教职员工：

当前，学校正处在全面落实学校二次党代会精神和实施“十

四五”事业发展规划的新赛道，处于综合性大学建设的关键时

期。为充分激发广大教职员工参与学校建设的责任感使命感，

进一步调动广大教职员工为学校事业内涵式高质量发展献计献

策的积极性主动性，有效解决制约学校发展的思想问题、瓶颈

问题、效能问题，经学校研究决定，特开展主题征文活动，开

门问策、集思广益。现将相关事项通知如下：

一、征文主题

征文聚焦“内涵建设 质量提升——促进综合性大学创建”

— 2 —

主题，围绕人才培养、社会服务、科学研究、人才队伍建设、

文化传承与创新、现代大学治理等方面存在的问题，阐述解决

思路、措施建议。

二、征文对象

全校在职教职员工

三、征文时间

1.2023 年 9 月 28 日--10 月 20 日，提交初稿；

2.2023 年 11 月 20 日前，提交终稿。

四、征文要求

1.文体要求：①文章为论文或调研报告。②文章要紧扣主

题，围绕《“内涵建设 质量提升——促进综合性大学创建”思

想大讨论实施方案》中六个研讨专题列出的议题（一个或多个）

进行撰写。建议由三部分构成：该议题在学校的现状及存在的

问题；国内外其他高校的相关经验启示；解决问题的思路、举

措。③题目自拟。

2.字数要求：初稿可为摘要式表述，字数不少于 2000 字。

终稿在初稿基础上予以完善，不少于 3000 字。

3.形式要求：引用相应文献的，请在脚注中标明出处。文

章结尾处请注明作者姓名、单位名称、联系电话。

五、投稿方式

稿件请以 WORD 电子版形式发送至党委宣传部邮箱

xcb@hbuas.edu.cn，标题注明：“内涵建设 质量提升——促进

综合性大学创建”主题征文+单位名称+作者姓名。

联系人：李 平（联系电话：13972077622、67622）

— 3 —

卜润慧（联系电话：15071553785、699785）

六、稿件评选及使用

1.党委宣传部将会同有关职能部门，邀请专家学者对征集到

的文章进行评选，为获奖者颁发证书。

2.特别具有建设性、思想性和可操作性的稿件将报呈学校领

导和相关部门，并在校内刊发。

七、其他要求

1.本次主题征文活动是学校深入开展“内涵建设 质量提

升——促进综合性大学创建”思想大讨论活动的重要内容之一。

请各单位高度重视，积极动员在职教职员工撰文投稿。

2.各单位要结合自身实际，以征文活动为契机，引导广大

教职员工将个人发展与学校事业发展结合起来，为建设湖北文

理学院更加美好的明天而努力奋斗。

湖北文理学院办公室

2023 年 9 月 28 日

— 4 —

湖北文理学院办公室 2023 年 9月 28 日印发

	湖北文理学院办公室文件